
CITTA'  DI  LEGNAGO
SEGRETERIA GENERALE

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e
seguenti. D.Lgs 82/2005.

pag.1

Atto Num.
142 reg. Delib.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: CONCESSIONE IN USO SCOLASTICO DI IMMOBILE PARROCCHIALE.
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE CON LA PARROCCHIA DI VIGO.

  L'anno duemilaventuno, il giorno sette del mese di settembre alle
ore 12,00 la Giunta Comunale si è riunita. Sono presenti al momento della
trattazione della deliberazione i Signori:

1. Lorenzetti Graziano Sindaco Assente
2. Danieli Roberto Vice-Sindaco Presente
3. De Grandis Daniela Assessore Presente
4. Bertolaso Orietta Assessore Presente
5. Falamischia Luca Assessore Presente
6. Scapini Nicola Assessore Assente

Presiede il Vice-Sindaco del Comune DANIELI  ROBERTO.

Partecipa il Segretario del Comune LUCCA  MAURIZIO.

Constatato essere legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara
aperta la seduta ed invita la Giunta a trattare l'oggetto suindicato.
La 



CITTA'  DI  LEGNAGO
SEGRETERIA GENERALE

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e
seguenti. D.Lgs 82/2005.

pag.2

La sottoscritta Orietta Bertolaso nella sua qualità di Assessore con
delega alla Scuola, essendo state eseguite da parte degli Uffici
competenti le formalità previste dal TUEL, PRESENTA LA SEGUENTE
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: CONCESSIONE IN USO SCOLASTICO DI IMMOBILE
PARROCCHIALE. APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE CON LA PARROCCHIA DI
VIGO. __

Il Vice Sindaco motiva la seduta in presenza (ex Circolare del
Ministero dell’Interno  del 27.10.2020, prot. 14553), in quanto la
riunione avviene in Sala Giunta con garanzia delle distanze previste
dai protocolli COVID-19, per l’esigenza di discutere argomenti
strategici per il Comune attinenti anche all’emergenza COVID-19
(Decreto Sindacale del 26.10.2020, prot. 40818 di costituzione del
“Comitato di emergenza”)
____________________________________________

LA GIUNTA COMUNALE

Atteso che gli Istituti scolastici stanno cercando di organizzare
la ripresa delle lezioni per l'a.s. 2021/2022, compatibilmente con il
"Documento per la pianificazione delle attività scolastiche, educative
e formative in tutte le Istituzioni del Sistema nazionale di
Istruzione per l'anno scolastico 2021/2022";

 Preso atto che gli Istituti, avendo come obiettivo primario
quello di garantire a tutti gli studenti la partecipazione alle
lezioni con rispetto delle distanze interpersonali di sicurezza,
necessitano di nuovi spazi, in quanto quelli disponibili sono
insufficienti;

 Vista la nota pervenuta al n. 35929 del 31.08.2021, con la quale
il Dirigente dell'Istituto Comprensivo Legnago 1 chiede che anche per
l'a.s. 2021/2022 siano messi a disposizione dell'I.C. 1 i locali della
parrocchia di Vigo, già utilizzati lo scorso anno scolastico per tale
fine;

 Atteso che la Parrocchia intende collaborare spontaneamente con
l’Istituto Comprensivo e con il Comune mettendo a disposizione gli
spazi convenuti della struttura immobiliare in oggetto, nell’ambito
delle attività di interesse comune rientranti nei rispettivi compiti
istituzionali, dando così vita ad una compenetrazione tra urgenti
esigenze di natura pastorale e sociale, da un lato, e, dall’altro di
attenzione all’educazione dei giovani; 

 Preso altresì atto che sono a carico del Comune le spese relative
alle utenze ripartite in proporzione alla superficie di utilizzo
dell'immobile;

 Ritenuto, pertanto, necessario approvare uno schema di
convenzione che disciplini l'utilizzo parziale e temporaneo dei locali



CITTA'  DI  LEGNAGO
SEGRETERIA GENERALE

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e
seguenti. D.Lgs 82/2005.

pag.3

per il periodo dal 13.09.2021 al 31.07.2022;

 Visto che sulla presente proposta di deliberazione hanno espresso
parere favorevole, a' sensi dell'art. 49, comma 1, del T.U. 18.8.2000,
n. 267:
- il Dirigente del 1° Settore per la regolarità tecnica;
- il Dirigente di Ragioneria per la regolarità contabile;

    Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi di legge:

DELIBERA

1. di approvare lo schema di convenzione per l'utilizzo dei locali
evidenziati nell'allegata planimetria con colore giallo, da
stipularsi con la Parrocchia di Vigo e l'Istituto Comprensivo 1, per
il periodo 13.09.2021 - 31.07.2022, schema allegato al presente
provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale;

2. di dare atto che la spesa per il rimborso delle utenze, ripartite in
proporzione alla superficie ed al tempo di utilizzo dell'immobile,
trova copertura nel bilancio 2021/2023;

3. di demandare al Dirigente del 1° Settore l'assunzione di tutti gli
atti conseguenti al presente provvedimento.

Dopo di che

LA GIUNTA COMUNALE

Ravvisata l'urgenza di provvedere, stante l'imminente inizio dell'anno
scolastico 2021/2022;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi di legge:

D E L I B E R A

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai
sensi dell'art. 134, comma 4°, del T.U. 18.8.2000 n. 267.



CITTA'  DI  LEGNAGO
SEGRETERIA GENERALE

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e
seguenti. D.Lgs 82/2005.

pag.4

Letto, approvato e sottoscritto:

Vice-Sindaco Segretario

Roberto Danieli Maurizio Lucca
f.to digitalmente f.to digitalmente


